
Zápis z jednání Komise pasení ČMKU ze dne 20.6.2023 
 

TENTO ZÁPIS PODLÉHÁ SCHVÁLENÍ PŘEDSEDNICTVA ČMKU 
 
Datum schůze: 20.6.2023 
Způsob jednání komise: Online schůze  
Zúčastnili se: 

• Online komunikace: Lucie Jetmarová, Miroslava Ernst, Petra Opočenská 
 
Zápis sepsal: Lucie Jetmarová 

  
Program schůze:  
1. FCI Řády pro pastevecké / strážné psy 
2. Nový řád pro NHAT 
3. Sponzoring pro českou reprezentaci na Mistrovství Evropy TS 
4. Schválení pastviny „U Karla“ 
5. Žádost paní Zuzany Černé o rozšíření aprobace na FCI Mezinárodního rozhodčího pasení CS 
 

1. FCI Řády pro pastevecké / strážné psy 
 
- KP bere na vědomí a navrhuje prozatím tyto zkoušky u nás nepořádat. 
- Odůvodnění: prozatimní nezájem chovatelských klubů. Kluby byly osloveny a vyzvány 
k připomínkování již při tvorbě řádů. 
 
 
- HLASOVÁNÍ:  

• pro: 3  

• proti: 0  

• zdržel se: 0  

• nehlasoval: 0 
 

2. Nový řád pro NHAT 
 
- KP bere na vědomí. Zároveň KP navrhuje, aby tato základní „Zkouška vloh ovčáckého psa“ zůstala 
povinná pro další zkoušku HWT  tak, jak tomu bylo doposud. 
- Odůvodnění: při zkoušce je kladen důraz na neagresivitu psa vůči stádu a člověku, tudíž je určitou 
garancí pro další zkoušku, kde je pes již v přímém kontaktu se stádem na volné ploše. Dále je již dle 
nových řádů FCI umožněno skládat tuto základní zkoušku v jeden den se zkouškou HWT, tudíž 
majitelům nevzniknou další vícenáklady, např.: cestovné, atd... 
 
- HLASOVÁNÍ:  

• pro:  3  

• proti: 0  

• zdržel se: 0  

• nehlasoval: 0 

 
 
 
 
 



 
3. Sponzoring pro českou reprezentaci na Mistrovství Evropy TS 
 
 - KP navrhuje proplacení startovného na ME TS  pro naše reprezentanty v plné výši. 
 
- HLASOVÁNÍ:  

• pro: 3  

• proti: 0  

• zdržel se: 0  

• nehlasoval: 0 
 
 

4. Schválení pastviny „U Karla“ 
 
- KP navrhuje schválení pastviny pro účely FCI závodů pasení na základě podkladů od pana Radka 
Červenky. 
- KP zároveň upozorňuje, že pastvina bude zkontrolována členy KP nebo rozhodčím FCI pro bližší 
specifikaci soutěží, které zde bude moci zodpovědná osoba pořádat. 
 
- HLASOVÁNÍ:  

• pro: 3  

• proti: 0  

• zdržel se: 0  

• nehlasoval: 0 
 

5. Žádost paní Zuzany Černé o rozšíření aprobace na FCI Mezinárodního rozhodčího pasení  
CS 
 
- KP čeká na doložení podkladů ze strany paní Černé, aby mohla být žádost zpracována. 
 
- HLASOVÁNÍ:  

• pro: 3  

• proti: 0  

• zdržel se: 0  

• nehlasoval: 0 
 

 


